[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2015  №  778-п
г.Лыткарино

О внесении изменений в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет, выдача путевок и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

 (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в г. Лыткарино, утвержденным   постановлением   Главы   города    Лыткарино    от   07.12.2010 № 489-п,  с учетом Представления Прокуратуры города Лыткарино  от 22.01.2015 № 21-1-2015 об устранении нарушений законодательства об образовании и противодействии коррупции, постановляю:

1. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет, выдача путевок и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 27.06.2013 № 473-п (прилагаются).

2. Начальнику Управления образования города Лыткарино (Сушко И.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Главы Администрации города Лыткарино  Уткина А.Ю.

Е.В. Серёгин

                                                                                                      Утверждены
                                                                                                   постановлением

                                                                                            Главы города Лыткарино

                                                                                              От 22.12.2015 № 778-п
Изменения
в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений и постановка на учет, выдача путевок и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителем при предоставлении муниципальной услуги может являться гражданин Российской Федерации, иностранный гражданин, лицо без гражданства, являющийся родителем (законным представителем) ребенка, нуждающегося в зачислении в  образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детский сад), и проживающий на территории города Лыткарино Московской области  (далее – Заявитель).».

2. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.  Управление  находится по адресу: 140080,  Московская область, г. Лыткарино, ул. Спортивная, д.9.
Контактные телефоны – 8(495)552-85-81, 8(495)552-84-84, 8(495)552-84-63.

Адрес электронной почты Управления: upr-obr@inbox.ru.
Адрес официального сайта Управления:  www.obr-lytkarino.ucoz.ru.

Сведения о графике (режиме) работы Управления:

понедельник – пятница: 9.00 – 18.00 часов

перерыв на обед: 13.00 – 14.00 часов

выходные дни – суббота, воскресенье.».

3. Пункт 2.2.3  изложить в следующей редакции:

«2.2.3.  МФЦ находится по адресу: 140080, Московская область, г. Лыткарино, квартал 3а, дом № 9.
Контактные телефоны – 8(495) 775-48-38.

Адрес официального сайта МФЦ: www.mfc50.ru
Адрес электронной почты: mfc.lytkarino@mail.ru
Сведения о графике (режиме) работы МФЦ:

понедельник – воскресенье: 08.00 – 20.00 часов.».

4. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Информация
о почтовых адресах, адресах  электронной  почты,

телефонах МДОУ  г. Лыткарино Московской области

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Место

нахождения
	Телефон, адрес электронной почты

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Колобок»

 общеразвивающего вида
	140080, Московская область, Лыткарино, Первомайская, д. 5а
	8 (495)552-86-93
sadkolobok@mail.ru

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 3 «Дельфинчик» общеразвивающего вида
	140080, Московская область, Лыткарино, Спортивная, 3а
	8-915-277-49-91
shabanovajv@yandex.ru

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 4 «Малыш» общеразвивающего вида
	140080, Московская область, Лыткарино, городское, Пионерская, д.4,
	8(495)552-15-26

mdoy_4@mail.ru

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад №5 «Веснянка» комбинированного вида
	140081, Московская область, Лыткарино, Парковая, 8
	8 (495) 552-09-27
mdoy5-vesnianka@mail.ru

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад №6 «Теремок» общеразвивающего вида
	140081, Московская область, Московская область, г. Лыткарино, Пионерская, 8,
	8(495)552-84-94
terem6@mail.ru

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад №8 «Солнышко» общеразвивающего вида
	140080, Московская область, Лыткарино, Первомайская, дом 8
	8(495)552-72-22
mdoy8solnze@rambler.ru

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №9 «Ёлочка» общеразвивающего вида
	140082, Московская область, город Лыткарино, ул. Коммунистическая, дом 41
	8 (495) 552-30-85
mdou-elochka@mail.ru

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад №12 «Яблонька» комбинированного вида
	140081, Московская область, Лыткарино, Квартал 7 дом 6а
	8(495)552-82-24
yablonka.cocharovsckaia@yandex.ru

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад № 14 «Вишенка» общеразвивающего вида
	140080, Московская область, Лыткарино, Спортивная, 9 А
	8(495)552-22-46
mdouds14@mail.ru

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад № 15 «Рябинушка» комбинированного вида
	140083, Московская область, город Лыткарино, квартал 3а, дом 2 б
	8(495) 552-62-27
mdousad-15@mail.ru

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 17 «Колокольчик» общеразвивающего вида
	140081, Московская область, город Лыткарино, ул. Ухтомского дом 1а
	8 (495) 552-84-56
colocol17@yandex.ru

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 18 «Ладушка» общеразвивающего вида
	140080, Московская область, Лыткарино, ул. Октябрьская, 7
	8(495)552-85-51
lad18@mail.ru

	13
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 19 «Березка» комбинированного вида
	140081, Московская область, Лыткарино, Парковая, 24
	8(495)552-42-55
cberyozka@yandex.ru

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад № 21 «Росинка» комбинированного вида
	140083, Московская область, Лыткарино, Квартал 3А, дом 14
	8(495)552-59-72
rosinka-ds21@yandex.ru

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение –
детский сад №22 «Сказка» комбинированного вида
	140082, Московская область, Лыткарино, квартал 1, дом 15
	8(495)555-52-93
mdoy22-skazka@mail.ru

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 23 «Ромашка» общеразвивающего вида
	140083, Московская область, Лыткарино, Лыткарино, квартал 3а, 2а
	8(495)555-85-45
romahka2374@mail.ru

	17
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №24 «Кораблик» комбинированного вида
	140081, Московская область, Лыткарино, квартал 2, дом 4
	8(495) 552-29-84
lkorablik-24sad@yandex.ru

                                                                                                                                                    ».